[bookmark: _GoBack]
ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
   внеочередное седьмое заседания Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет третьего созыва

№  27			                                                             от 13 мая  2016 года
	Об утверждении Порядка рассмотрения постоянной комиссией Совета депутатов Александровского сельсовета по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка вопросов по  урегулированию  конфликта интересов и личной заинтересованности лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Александровский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.12.2012 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 07.05.2013 № 79-Ф3             «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,

Совет депутатов Александровского сельсовета

Р Е Ш И Л :

        1. Утвердить  Порядок рассмотрения постоянной комиссией Совета депутатов Александровского сельсовета по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка (далее – постоянная комиссия) вопросов по  урегулированию  конфликта интересов и личной заинтересованности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Александровский сельсовет Саракташский район Оренбургской области (далее – Порядок) согласно приложению.

        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов района по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка (Пешкова О.В.).
        3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования путём размещения на официальном сайте администрации Александровского сельсовета Саракташского района.

	Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов

                                    А.С. Ельчанин

	Разослано:
	постоянной комиссии, прокуратуре района, официальный сайт администрации сельсовета